
 

 
 

  

 

 

 

Servizio Costruzione e Gestione delle Strade  

e delle Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

Prot. n. 1087 

Del 16/01/2018 

              

           AL RESPONSABILE MANUTENZIONE 

         GEOM. ANTONIO MESTI 

 

AL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa RITA ALFIERI 

                                                                                                               

Alla PREFETTURA di PARMA 

Alla QUESTURA di PARMA 

 

Al DIRIGENTE DEL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

 

All’ASSISTENTE PROV.LE BIGGI ANGELO 

 

AL SINDACO DEL COMUNE DI PARMA 

 

AL SINDACO DEL COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

 

ALLA PREFETTURA DI PARMA 

 

Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA 

Via Chiavari n.15 – Parma 

 

AL COMANDO VIGILI URBANI DI MONTECHIARUGOLO 

P.zza Rivasi n.3 – Montechiarugolo (PR) 

 

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA 

Strada delle Fonderie n.10 - Parma 

 

Alla DIREZIONE TEP 

Via Taro,12 – (Parma) 

 

All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE 

 

Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO 

Via Chiavari, 9- PARMA 

 

ALL’UFFICIO STAMPA - SEDE   

 

AI MEDIA LOCALI 

               

 

 



 

 

 

OGGETTO :  Strada Provinciale n. 52 di Martorano 

Estensione di limite di velocità di 70 km/h dal km.2+300 circa (fine del centro abitato di Martorano) 

al km.3+200 

 

 

                 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N.02 del 16/01/2018 relativa 

all’estensione di limite di velocità di 70 km/h nel tratto di strada indicata in oggetto. 

 

 

 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ 

Dott. Gabriele Annoni 

 

 

   

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     



 

 
 

  

 

 

 

Servizio Costruzione e Gestione delle Strade  

e delle Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it               

www.provincia.parma.it 

 
 

     Parma ,                                                                                             

     Prot. n° 

 

OGGETTO :  Strada Provinciale n. 52 di Martorano 

Estensione  di limite di velocità di 70 km/h dal km.2+300 circa (fine del centro abitato di 

Martorano) al km.3+200 

 

ORDINANZA STRADALE N. 02 del 16/01/2018 

 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA  

 

VISTI: 

- l’art.lo 5 – Comma 3 del D.Lgs. n° 285 del 30.04.1992 e successive integrazioni; 

- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 

610 in data 16.09.1996; 

 

Premesso che in data 21/06/2007 con ordinanza n.30, per motivi di sicurezza vista l’elevata 

velocità dei mezzi in transito, è stato istituito il limite di velocità di 70 km/h, lungo la SP.52 di 

Martorano, nel tratto dal km. 3+200 al km. 4+250,  

 

Considerato che è necessario uniformare la velocità, al fine di tutelare maggiormente le 

utenze deboli, nel breve tratto che collega i due centri abitati di Martorano e Monticelli,  

 

ORDINA 

  

l’estensione del limite di velocità di 70 km/h sulla SP. 52 di Martorano dal km.2+300 circa (fine 

centro abitato di Martorano) al km.3+200 dalle ore 12:00 del giorno 17/01/2018 e comunque 

dall’apposizione in loco dei relativi segnali. 

La presente ordinanza sarà resa nota mediante invio alla stampa locale e mediante la 

pubblicazione sul sito web dell’Ente ed avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali 

conformi a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992, n.495. 

 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ 

Dott. Gabriele Annoni 

 
 


